
Deliberazione della Giunta comunale n. 116 dd. 07.11.2017.    
 
OGGETTO: 

 
Autorizzazione passo carraio sulla strada comunale p.f. 1208/1 C.C. Banco a 
servizio della p.f. 1067/1 in C.C. Banco.   

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

Premesso che il signor Sarcletti Francesco ha presentato la richiesta di un nuovo passo carraio 
che dalla strada comunale p.f. 1208/1 C.C. Banco possa servire la p.f. 1067/1 C.C. Banco, di cui lo 
stesso risulta proprietario, secondo la documentazione acquisita al protocollo comunale in data 
30/10/2017 prot.3767. 

Dato atto che l’accesso carraio serve per poter raggiungere la nuova costruzione ad uso 
legnaia a monte dell’abitazione già esistente. 

Preso atto che dalla documentazione progettuale agli atti la larghezza del passo carraio sarà di 
metri quattro liberamente accessibile. 

Vista la documentazione tecnica presentata in allegato alla richiesta a firma del tecnico geom. 
Iachelini Eugenio con studio in Cles. 

Visto il Regolamento di edilizio approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 
del 18 ottobre 2007 -  modificato con deliberazione consigliare n. 12 del 24 giugno 2009 e n. 33 di 
data 27 luglio 2010 -  modificato con deliberazione consigliare n. 08 del 23.03.2016. 

Visti: 

-  il D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L, Testo Unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei 
comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige;  

-  il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei comuni della Regione 
autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 2/L e modificato 
con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 2/L 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-
amministrativa ed alla regolarità contabile resi rispettivamente dal Responsabile del procedimento 
per l’Ufficio distaccato di Sanzeno del Servizio Tecnico - Settore Lavori pubblici e Patrimonio e dal 
Responsabile del Servizio Economico Finanziario Ufficio distaccato di Sanzeno, ai sensi dell’art. 
81, comma 1, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, che vengono inseriti 
in calce alla presente deliberazione di cui formano parte integrante.  

Dato atto che non si rende necessario assumere il visto di copertura finanziaria in quanto dal 
presente provvedimento non deriva alcuna spesa a carico del bilancio comunale. 

Ravvisata la necessità di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 79, comma 4, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, al fine di 
permettere l’esecuzione dei lavori in parola. 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, il sig. Sarcletti Francesco alla 
realizzazione del passo carraio dalla strada comunale p.f. 1208/1 C.C. Banco a servizio della p.f. 
1067/1 in C.C. Banco, secondo gli elaborati allegati alla richiesta a firma del geom. Eugenio 
Iachelini presentati in data 30/10/2017 prot. n. 3767; 

2. di dare atto che il nuovo accesso carraio avrà una larghezza di metri quattro e sarà liberamente 
accessibile; 



3. di trasmettere copia della presente al sig. Sarcletti Francesco, proprietario della p.f. 1067/1 
C.C. Banco; 

4. di disporre la comunicazione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione 
all'Albo Pretorio Elettronico, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 79, comma 2 del 
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;  

5. di dichiarare, con separata votazione, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 79, 
comma 4, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L;  

6. di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 73 del Testo Unico delle leggi 
regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e dell’art. 4 comma 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, nonché ai 
sensi dell’art. 8 del D.Lgs. 20 marzo 2010 n. 53, avverso la presente deliberazione sono 
ammessi:  

a. opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 79, comma 5, del medesimo D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  

b. ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento da 
parte di chi vi abbia interesse entro 30 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 
104;  

c. in alternativa al rimedio di cui al punto b), ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per motivi di legittimità entro 120 giorni ai 
sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.  

 

 

 


